

# ההצעה המתגבשת בממשלה: מעמד ישובי יו"ש - לפי הצהרת אשכול-גולדמן משנת 1967

כוח במשותף עם יו"ר המ"מ תדרות הציונית בשעתו, ד"ר נתן גולדמן. בהצעה זו מחויבותו לארץ ישראל, ש"ח היא נחלת אבותינו, וליישובה מתדש בכל האזורים. (סוף עמוד 15)

## מעמד ישובי יו"ש

**(סוף עמוד 1)**  
ההצעה משנת 1967 מדברת ברורות על התחלות ברחבי יהודה ושומרון והאזורים היישוביים ששהרצו במלחמת ששת הימים ועל זכותה של ישראל ליישב אזורים אלה בעלי ההצעה, שכבר נזכרה בקרב כמה שרים, סגורים, כי כיוון שמדובר על חזרה על הצהרת שניתנה ע"י ראש ממשלה מתקופת שלטון מפא"י וגם ד"ר נתן גולדמן סגד ירו עליה, לא תהיה פתח צד לה לשום אחד להתנגד לה או לבקר אותה, כן אמר ש"ח אין בהצעה זו שינוי כלשהו במעמד המשפטי של יו"ש.

**מלי דהוריד יישובים**  
מר המר ציין כי הצורך ב"דיון בממשלה על מעמדם הי משפטי של היישובים, התעורר כיוון שהיועץ המשפטי לממשלה, פרופ' זמיר, חזות דע"תו, שאמנם מעמדם של 99 אחוז מהיישובים טובעת, אך תמיד יכולים להמצא מע"י ערים, הממשלה החליטה ש"עום ישוב קיים לא יורד וכי תהיה לכך דאגה משפטית, אם יהיה צורך בכך" - אמר. הוא ציין, שבאותו דיון אמר שר המשפטים, שבמקרה כזה אף יהיה מוכן להמליץ על הקיפה רטרואקטיבית.

כפי שנודע, הדיון ייערך רק אחרי הפידת בעיות אלון מ"ר, כפי שלא יוצר רשם

שהממשלה פועלת על פי, תכני גוש אמונים" וכיוון ש" אחרי פתרון בעיות אלון מורה יערך הדיון בלי להציע ח"י צנזורים.

הרב צבי יהודה קלי, המנהיג הרוחני של אנשי גוש אמונים, שולל הקמת התנחלויות על אדמות פ"ר רשיות - מסר ה"בוקר" "קול ישראל".

לדעת הרב יש בלוקחת אד"רות מבעלתה, גם אם אינם יהודים, משום גול. חוגים המקורבים לרב מש" צרים שדעתו זו של הרב קוק וכן רצונו להבטיח את המ"ש שד הואנו של ראש הממש" להשגחת בנין, יביאו בסופו של דבר לפינוי אלון מורה, יהיה בכך, לדעתם, משום מו"צא של כבוד כי המניע לפ"ר נ"ו יהיה כיבוד סטק הלכה, דעתו זו של הרב יודעת ל" ראשי גוש אמונים והוא גם חזר עליה באוזניהם כאשר באו להיוועץ עמו בענין אלון מורה.

הרב קמ מאמין, שמו"ת להתנהל על אדמה פ"ר רשית, אם זו נרכשת מ"י די בעליה, כפי שאמרהם אמרנו רבש את מעמדה ה" מפלה ב"אנו" של כפי, כתב, קול ישראל, טען כי ראשי גוש אמונים התחילו לא לסרסם את עמדתו של הרב.

מאת יוסף וקסמן  
הממשלה תרין אחרי פ"ר רון נישא ארון מורה, כ" ממלוח המניות הקשורות

למעמדם המשפטי של היישובים הקיימים והקנייתם לקום כיהודה ושומרון - ניהיה השגר זכרון הב"י מיקום מנקים אינזסטרוויים כנישא זה.

נודע כי מתגבשת הצעה ל"נוסת הצהרה ממשלתית בענין היישובים - לאחר שראש ה"ה ממשלה גנז - ככל הנראה מופית - את הצעת הנוסח שלו כשמוע שעבר, אחרי ש"דגישו ליועץ המשפטי לממ"י שלה ולכמה שרים.

**ההצעה מ"1967**  
הצעת ההצעה המתגבשת היא שהממשלה תחזור על הצהרת שפורסמה עוד כחודש יולי 1967 - חודש אחרי מלי חמת שעתה היישובים - ש"י ראש הממשלה דאג, לו אש"